KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 18.11.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.P.T.SH “ Limit L” & “ B “Sh.p.k-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njs

kontrate publike pér pune ¢ shénuara Renovimi i objekteve shendetsore dhe furnizimi me uje-K.K.Dragash
me numér identifikues: 621-19-7842-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-133-521

Neni1 Lénda o

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: o
Renovimi i objekteve shendetsore dhe furnizimi me uje-K.K.Dragash OJ o
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ). /

Draz

Neni 2 Cmimi

Yoo —7FE35E

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 31,533.42 €; tridhjet e nje mij e pesegind e tridhjete e tre Euro e dyzet ¢ dy

cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pergjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratis:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér i€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g ¢ pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (@ paqartésisé
divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané df

08¢

e

Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,

faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktu
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim L& pranimil (¢ saj, ai duhet ta thoté két¢ né komunikatén e tij. Sa he
q¢ ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kéérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé

NE (€ gjitha rastet, dérguesi duhet (i marré (& gjitha masat ¢ nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg n

S

ré

gse

specifikohet ndryshe né njoftim @ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jeté né formé (& shkruar dhe [jalst "njofton",

o

"vérletojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendi

tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.
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4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén i"[angieze];[shgipg]Eg_er:b‘_g;fz] né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autorjt

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 9
1733

Pozita: _Z‘yna.r_pe?cgcs i prokgri/mil/_}l__
Nenshbrimiz 102220 10 Y {( M4)

Data: 7118112019,

tVula:

Pér Kontraktuqsin

| Emri: N.P.T.SH “ Limit L” &
B “Sh.p.k-Prizren
Pozita: drejtor ¢
- — —A Fonef !
Nénshkrimi: \ﬁ/«:ﬂ - /e //’/@37 P |
Data: 18.11.2019. "V = « -2
Vula:
PIESA II E KONTRATES L‘ . KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesi
& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné (€ cilat jan¢ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhin
& tyre.

ieringu civil, struktura té tjera apo p
1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e kontratés, i cili (1@ cilét) &shté p
né kontrat¢ dhe &shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.
1.4 “Menaxheri i Projektit” éshig njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autori
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe per (€ gjitha hollésité duhet (' raportojé Autoritetit Kontraktues

1.5“Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e t&r& makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q¢ nevojiten pér kryerje
punéve (& kontraktuara & duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pir kryerjen e punéve
kontaktuara.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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L. si¢ €shié shénuar né formularin ¢ kontratés
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1.9 “KPK” do (€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés,

110 “KVK” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton t¢ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé (&

saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, c
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, ¢ shumave qé duhet & paguhen ose Q€ do & béhen borxh sij
kontratés; ose

DSe

pas

b) né rast (& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet

kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e

kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur

transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese ¢ kontratés §
njé pale té treté.
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4.2 Elementet e kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,

duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrak{u
Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e konsideron &
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés per aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe (& agjentéve ose té punésuarve, ng

CS.

té
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njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marri ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon at@ & periudhés sé garancisé |nén

kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, né ¢farédo momenti pas skadimit

periudhés s¢ garancisé, i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitim
obligimeve 1 tilla pér kohgzgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhct 'j Jjapé Konlraktuesit, pa pagesé, nj

kopje € skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve Liera (& kontratés. Kontraktuesi mund &
blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jané ne dispozicion. Pas Iéshimit (¢ certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet

t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér €' léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dl
udhézimet q& jané (& nevojshme pér ekzekutim (¢ miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte

s

né pérputhje me programin ¢ zbatimit t¢ detyrave t& pércaktuara né kéito Kushle (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ni dispozicion t& tij n& gjendje & miré, dhe duhet, nés
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté (€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativin ¢ Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
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zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me

kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé ¢ dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér

té

lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, | pér
personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kerkesa e

nj

urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kiété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet

pér shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe (€ veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovis dhe do té sigu
qé personeli i tj, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

rojé

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontrat€s, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak

me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit |1

2.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé (& gjitha punét qé aifajo do t& biji, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit té punimeve do & béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe Pper mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (&

pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné té ngjashme. |

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé profesionale t& punonjésve qé jané pérdorut pér
realizimin e punéve té kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:
a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve & ndryshme, vinga, kamioné té llojeve (& ndryshme, skela
1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

i
Neni 9 Personeli |
9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel ky¢ dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér (& kryer puné ose personel yetér | dhe
pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo zévendésim té propozuar (€ personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & mire se ato (€ propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit l
10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe (@
mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KV, Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje qé &shté pasojé ¢ mosekzekutimit (6 ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.
10.2 Sigurimi do (& vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dits pas leshimit t¢ Certifikatés s&€ Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja pse

démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matcrialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 1€ defekteve né shumat

percaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punive, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punisve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ni lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
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11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet ¢’ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé

ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

I'1.4 N& qoft& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& G118 atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet
pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

nga

115 NE qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit (€ ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues

mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit
fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

nga

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do (i dortzojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe mirati
vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (¢ punéve (& kontraktuara, kontraktuesi d

m te

uhet

ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin ng intervale jo mé

shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit

& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose (& rris detyrimet e kontrak{uesit
sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té perfshiré né programin ¢ punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shies¢ pér

kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencis sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés
perjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

, me

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& Jjeté pérgjegjts peér t& marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Auloritetit Kontraktues dhe paléve € treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i

cili mund € rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjsiné e tij dhe me shpenzimet e lij, pér t¢ siguruar q¢ struktura
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do (& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e (ij, ndrigimin, siguring, sker
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur té detyrave ose q& me arsye mund (& kéérkohen nga Autoriteti Kontraktuy

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun |

|
14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit (& till

rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do ¢ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éhté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1& mbro
apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa (€ veganta gé ai synon & ndérmarré para se kryej

Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.
Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

dhe
mén
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15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brénda

datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit (¢ vértetimit (€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar per shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve

doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes (& Datés s& fillimit dhe né fund t& periudhé

s€

Korrigjimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet

e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do ¢ kryhen né pajtim me Programin ¢

dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikua
KVK.

| né




Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nésc realizimi i kontratés s tij vonohel, ose pritet se do té vonohet,
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar (i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

per

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim 12 bgjé
kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mupd (&

kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejojé me shkrim Kontraktuesit kéts zgjalje &
periudhés s€ realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i Eshig

dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.
Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundi

mit

gshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve € likuiduara nuk duhet @ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.

Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do té ndi
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues Ka fituar té drejién e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés

koj

20.1 Njé regjistér i punés do (&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do (& mbaje

t¢ paktén informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe [lojin ¢ punétoréve té punésuar né ve

nd-

punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat

¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b)  deklaratat ¢ hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (& pérdorura, t&

afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe L& bashké-nénshkruhen|nga

Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose t& paraq

15
esé

piképamijet e tij brenda periudhés si lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura nié regjistér. Kontraktuesi mund
€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh€& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje (& shénimeve 6 cilat ai i konsideron té

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér & mbajtur regjistrin ¢ punés né mﬁn)l
e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

rén

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jen€ né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkeésat

tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ Jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa d
ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponentét dhe materiale

het
(-]

specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim para se (& inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund
refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose eabime. Kontraktuesit m
Ui jepet mundésia t'i riparojé dhe (' permirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

ind
pér

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur né KVK, i cili do t& Jel€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimi
punéve gjaté (éré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes ¢shié (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknikd t&

réna dakord.

|
|
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22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe té vazhdojé
me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund i hasé né kété aspekt,
dhe nuk do 6 lejohet qé té paraqesé ndonjié arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé kompongntét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q@ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé (€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasing e
kérkuar. Kjo do (& béhet né vendin e prodhimit, labrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (& specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autorileti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& Jjapé njé deklaraté pér piképamjet e tijl ndaj
Getrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kéto teste t8
pérsériten né (€ njé&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Te gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kistyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e (€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i
evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te

pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues

do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.
PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes PEr pagesé me vonesé nié pagesén e ardhshme. Interesi do (g llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet té
ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té

mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté. ‘

. ~ . s . . - - l .
24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & bihen ng llogariné bankarc (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Ci
raportuar ndryshimet né llogariné bankare. |

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

|
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ZIILI ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull. |
25.2 NE rast ¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aklivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér puniét ¢ kryera nga ana e Kontraklucsit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé (& té cilave Kontraktuesi do (& paguhel. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do (& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve(;masl né
Pérshkrimin e Aktivitetit. l

Neni 26 Parapagimi i
|
26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit (& shumave & pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kunﬁﬁr
dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé (@ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe val té
t& barabarté me parapagim. Garancia do (¢ mbetet ng fugi deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né mén yré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.




26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme posacérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur ni ke ményré me furnizim (& kopjeve (& faturave ose
dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projekdtit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve t&
pérfunduar (€ Punéve né bazé té pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 6 Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendesoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérke s&”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratis s¢ llogarisé pérfundimtare &
referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ('i dorézojé Menaxherit t& projektit raportel mujore té ¢mimeve & vlerésuara (& punéve (€ pérfunduara me minus shumén
kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit PEr (€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumin qé duh|ca i
paguhet kontraktuesit.

|
282 Vlera e punés sé kryer do té percaktohet nga Menaxheri i Projektit. |

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin; |

a. NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari qé éshtg pérfunduar;
ose |

b. NE rast € kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do (& pérbéj vierén e aktiviteteve (& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé bérg né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projekfit t&
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare. |

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas éshimit & certifikatés pérfundimtare & pranimit, do 1& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
|
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29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjith¢ informacionit ¢ kérkuar né ményré (& arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: |

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe |

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t cilat i takojné Autori:lclil
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kuntraktpcs,
si¢ mund te jete rasti. |

|
29.3 Menaxheri i Projektit do & [éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues lose
perfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t¢ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje (& nénshkruar (& Menaxherin e Projektit. |

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK. |
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéné llogari pér kété, ose vonohel apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet sc nuk ka
pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesi apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohel né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té kontratés,

(€3} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk jané pér shkak | (&
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do t¢ rregullohet po ashtu.




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontraktues me qéllim & pranimit & pérkohshém ose final do té béhet ng prani & Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do ¢ jets penges¢ pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te Jete informuar prej € pakién 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te Jjene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (&
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet € tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktucs, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit (& duhur né shpenzime (€ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményre (& kénagshme testet pér pranim dhe (e jete léshuar,
ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshim Jjo mé herét se 15 dits
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim (€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit (€ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshte
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit (& tij i kirkon n
Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

a

g

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & [éshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose (& refuzojié furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ni ditén e fundit (& asaj periudhe. '

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet Q€ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengest dhe do té bijé ndonjé ndryshim (& gjendjes
s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet |

|
34.1 Kontrakluesi do té jeté pérgjegjiss pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfa!u]en
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose |
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta peérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do (e filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi 8shi@ bére pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim té piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar !ngu
ndérrimi apo rinovim.

|

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té: . |

a) (& kryejé velé pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet Nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& |dy;
ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshte n¢ giendje qé ¢ marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé té jetd ¢ mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marrg,
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34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do @ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nise kohézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésise se

defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (& jet& 365 dité. Periudha e Pergjegjésisé se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

=

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancist ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh@, pas skadimit & periudhés sé fundit, dhe atéheré ky
(& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Kontraktuesit njié certifikaté té pranimit pérfundimtar, me




njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ ij sipas kontratés dhe ng ményré t&|tillé
qé autoriteti kontraktues (¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh|nga
skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale Q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré té tillg qi
(& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin c certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten (& detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén| kur
[&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve ¢ tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nigse nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrales, pala e démtuar do té keté (¢ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontrats.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

|
|
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do (& zbatohen duke u zbrilm:' nga
shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
|

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Konlralés.|

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:
|

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gen€ c perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té mcnaxhel,:'i[ &

projektit; i

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve (€ kontrakluara pér mé

shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (¢ kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja; |

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (&

Projektit; I

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve

t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve (8 likuiduara mund (& paguhet

1
37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje ¢ kontratés pér raste té tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése per shkak (& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur.
Menaxheri i Projeklit do (& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe (a léné
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimill me
shkrim pér ndérprerje. |

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin hrcha
I5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s@ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,

vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& pu[lé've
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshié e mundur duhet i sigurojé punédhénésit nje deklaraté me shkrim me
t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.




ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike. akomodimit té

personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi. |

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. i

iv. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé& pér aq|sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak (& Forcés Madhore, pér €'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (& pérpilojé shKresén
mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé
léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar & punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé (¢ likuidimit nuk do
t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (& jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kl)nlra}ctucs.
Menaxheri i Projektit do (€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajiisjevc.
riatdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe

pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.
Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do (& konsiderohen (é jené proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit (8 Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projeklit do (& vértetoj kété. Kontraktuesi do (€ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé
gshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit (€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' bEjné (€ gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do (€ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale gé jepet pér atritjen
e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Niése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (&
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do (& jené (& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. '

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh (& pérpiqen & pajtohen pérmes institucionit (&
specifikuar né€ KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t¢ keté t& drejté
vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila palé mund (&
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi ato &
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér (& gjitha

Ligit 1 :zbatueshém géshijet ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

Ll Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit éshté nuk aplikohet
e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe Pér humbic ose démtim & Punéve. Impianteve dhe
Sigurimi : (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Kontraktuesit Materialeve 2.500 €

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
[mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve (& Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t& personave & tjeré: 5.000 € |

P L1 Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12:2 i
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17:1
Data e fillimit do (& jet¢ 5 ( pesé ) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté
13.12.2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
& kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés: nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve.
deri né pranim Teknik Pérfundimtar té punimeve.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér (& gjitha Punét éshte
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
té mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e




Kontratés, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit t&
kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, gjiithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit té shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
per ekezekutim té shérbimeve pér muajin

gjegjés.

Inspektimi dhe | 22.1 Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim t&

testimi vecanté nga Zyrari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.
Do té jeté pérgjegiés pér menaxhimin e kontratds dhe
mbikéqyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e sakiésuara si né Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.
Menagjeri i kontrates: Behar Brenolli
Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues( organi
mbikqyres) éshté
Florim Krasniqi, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Haxhi Shehu

Parapagimi 20.1 - Nuk do te kete

Pagesat

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé 271
e Shuma e parave ¢ mbajlura éshié: 3,153.34 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve
Shkaget pér | 30.1 o o . 5
kompensim Data e posedimit & vend punimit do t& jett 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 -
Del%jkt%,t Periudha garantuese e defekteve éshié 365 dité
Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.
39.1

Pagesa pas shképutjes

Pérgindja g¢ do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve qé nuk jang
pérfunduar, qé pérfagéson  koston shtesé & Autoritetit




s¢ kontratés

Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshi¢  pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

- oo 42.2 P ; ; G 5
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

o 43.1 shéno te dyja
Zgjidhja e [ hjal
m(])smarrevesh_)?vz . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund (& lindin
me- prevednts gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur (@
giygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me li gjin
né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund (& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk €shté e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (&
dorézohet né arbitrazh (& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullar ¢ Dhomés Ndérkombéiare ¢ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarishe)].




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E AMBULANTAVE NE KOMUNEE
DRAGASHIT

PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE

__ PUNET PARAPERGATITORE,

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasia

Cmimi Totali

Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i giésendeve me vierd ni zon ku do
rinovohet, duke pérfshiré bartjen dhe lévizjen ¢
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur qé mos &
démtohen dhe pastaj (& kthehen né gjendjes 1
méparshme pas pérfundimit t# punimeve. Mobiljet
si dhe gjérat me vleré & ambalazhuara gjatd
kryerjes s€ punimeve duhet & depozitohen
(magazinohen) né zoné (€ sigur@. Vérejtje: Cdo
démtim evetual i gjérave me vieré té mobiljeve
gjaté zhvendosjes/évizjes nga pakujdesia ¢
punétorve mbetet pérgjegiist ¢ Operatorit
Ekonomik gé ta kompenzoj démin.

komplet

90 90.00 €

Pérgatitja dhe pastrimi I mureve (& brendshme dhe
pllafeneve pér ngjyrosje. ‘

m?

424

54.80 €

Gjithsej puniét parapérgatitore:

174.80 €

I

PUNET E NGIYROSIES

Pérshkrimi 1 punéve

Njésia .

Sasia

Totali

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré diserzive nié
dy shtresa me nuanca @ pérzgjedhura nga
investitori dhe organi mbikégysés.

m*

82.5

99.00 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve (&
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré
diserzive né dy shtresa me nuanca (8 pérzgjedhura
nga investitori dhe organi mbikégyris.

m?

259.00

31080 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve deri
nué lartésing h=1.20 me ngjyré yndyrore. Ngjyra
pércakiohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori.
Né ¢mim (€ logaritet edhe punét parapérgatitore -
gletimi I sipérfageve & mureve deri né pérgatitje
pér pranimin ¢ ngjyrés.

m?

160.00

1.30 130.00 €

Gjithsej punét e ngjyrosjes:

539.80 €

I

PUNET E PASTRIMIT

Pérshkrimi 1 punéve

Njésia

Sasia

Cmimi Totali

Pastrimi 1 giithémbarshém pérfundimtar I objetit,
dyert dhe dritaret, radiatoné, pllakat e keramikés,
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemeté.

komplet

50 50.00 €

Gjithsej punit e pastrinit:

50.00

v

PUNET £ NDRYSIME.

Pérshkrimi I punéve -7 T

Njésia

Sasia

Cmimi Totali

Furnizimi L bravave ¢ dyerve 18 brendshnie me

doréza dhe celésa. AL i

copé

8

20 160.00 €




TOTALI ME TVSH:

PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE

Furnizimi I materialeve dhe pieséve pirbérése pér
funksionalizimin dhe riparimin ¢ elementeve 18
2 {nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat 101, komplet 1 350 350,00 €
armaturat e ujérave € nxehita dhe @ fiohta,
lavamanit, kazanat pér shpérlarie (8 WC-ve etj.}
' Gjithsej punit e ndryshme: 510,00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
jiE S TRUPAT NDRICUES
v
Pérshkrimi I punéve Nijtisia Sasia Cmini Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, nd
| |amini ﬁo.ga.mct ﬁ-i-jh?- ndrimi | prlzmave"ekm s‘t.m?‘s dopl 15 6 90.00 €
zavendesimi me & reja. Llog komplet pér copé &
trupit ndrigues.
Gjithsej trupat ndricues: 90.00 €
REKAPITULLIM I PUNEVE Ni AMBULANTEN NE BROD
I PUNET PARAPERGATITORE ©174.80 €
11 PUNET E NGIYROSJES 539.80 €
111 PUNET E PASTRIMIT 50.00 €
v PUNET E NDRYSHME 510.00 €
A4 TRUPAT NDRICUES 80.00 €

_ PUNET PARAPERGATITORE

Pérshkrimi I punéve ) Nijésia Sasia

Crmimi

Totali

Purnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i gjtsendeve me vlerd né zoné ku do i
rinovohet, duke pérfshirg bartjen dhe lévizjen ¢
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur q¢ mos &
démtohen dhe pastaj ¢ kthehen né gjendjes t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Mobiljet
51 dhe girat me vierg (& ambalazhuara gjaté
kryerjes € punimeve duhet ¢ depozitohen
(magazinohen) né zoné (& sigurté, Vérejije: Cdo
démtim evetual i gjérave me vleré té mobiljeve
gjnté zhvendosjes/évizjes nga pakujdesia e
punétorve mbetet pérgjegjési e Operatoril
Ekonomik gé ta kompenzoj déwmin.

komplet !

160

100.00 €

Pérgatitja dhe pastrimi I mureve € brendshme dhe

2
pllafoneve pér ngjyrosie. m 555

0.20

1771 €

Gjithsej punét parapéraatitore:

21771 €

I

PUNET ENGIYROSIES

Pérshkrimi I punéve Niisin Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré diserzive né

2 )
dy shiresa me nuanca (& pérzgjedhura nga m bak

investitori dhe organi mbikéqyrés, . = Hi,

1.20

13421 €




Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve t8
brendshme me ngiyré bazé dhe dekorimi me ngyré 5 . . s
2 diserzive ng dy shiresa me nuanca (& pérzgjedhura m 365.00 (.20 "88.00'G
nga investitori dhe organi mbikéqyrés,
Furnizimi me material dhe ngjyrosia e mureve deri
né lartésing b=1.20 me ngjyré yndyrore. Ngjyra
; pércaktohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori. 5
3 NE ¢mim t¢ Hogaritet edhe punét parapérgatitore - m 155.80 1.30 202.54 €
gletimi 1 sipérfageve & mureve deri né pérgatitje
pér pranimin e ngjyrés,
Gjithsej punit e ngjyrosjes: TII5 €
_ PUNET L PASTRIMIT
m
Pérshkrimi [ punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi 1 gjithémbarshém pérfundimtar I objetit,
1 dyert dhe dritaret, radiatorét, pllakat e keramikés, komplet | 80 80.00€
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemets,
Gjithsej punét e pastrimit: 80,00 €
R S PUNE T DINDRYV S HME L
v
Pérshkrimi [ pungve Nijisia Sasia Cmimi Totali
| Furlnlzizimi 1 b:‘gva\'c 1€ dyerve € brendshme me _— 14 20 280,00 €
doréza dhe ¢elésa.
Furnizimi | materialeve dhe pjeséve pérbérise pir
funksionalizimin dhe riparimin e elementeve 6
2 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat 10L, komplet i 420 420000 €
armaturai e ujirave & nxchia dhe @ frohta,
lavamanét, kazanat pér shpérlarje (& WC-ve etj.)
Gjithsej punét e ndryshme: 700.00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
TRUPAT NDRICUES -
‘I
Pérshkrimi I punéve Nijésin Sasia Cmimi Totuli
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, né
{ gmimi llogaritet edhe ndrimi I prizmave ekzistues coné 15 g : 120,00 €
zavendesimi me (& reja. Llog komplet pér copé té P o
trupit ndrigues,
(rjithsej trupat ndricues: 120.00 €
REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE KUK
1 PUNET PARAPERGATITORE 217.71 €
1 PUNET E NGIYROSIES 77475 €
Jit PUNET E PASTRIMIT 80,00 &
v PUNET E NDRYSHME 700.00 €
Y TRUPAT NDRICUES 120.00 €
TOTALI ME TVSH: 1,892.46 €
C  PARAMASA E PROJEKTIT TH RENOVIMIT TE AMBULANTES NiRADESH =~
PUNIET E ZEJTARE NDERTIMORE
PUNET PARAPERGATITORE
I

Pérshkrimi | punéve

{Njésia 18asia

N

[Cmimi  [Towal




Furnizimi mwe amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i giésendeve me vieré né zoné ku do ¢
rinovohet, duke pérfshivé bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ckzistuese duke u kujdesur g€ mos &
démiohen dhe pasiaj € kihehen né gjendies &
méparshme pas pérfundimit € punimeve. Mobiljet
si dhe gjérat me vleré (& ambalazhuara gjaté

| komplet 1 60 60.00 €
kryerjes s& punimeve duhet t& depozitohen
(magazinohen) né zoné & sigurté, Vérejtje: Cdo
diémtim evetual i gjérave me vleré (& mobiljeve
gjaté zhvendosjes/lévizjes nga pakujdesia e
punétorve mhetet pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik gé ta kompenzoj démin,
5 Pérgatitja dh:: pas.trimilt mureve 16 brendshme dhe - 307 0.20 61.40 €
pllafoneve pér ngjyrosje.
Gjithsej punét parapérgatitore: 121.40 €
i _PUNET E NGIYROSIES
1
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Sasia Crnimi Totali
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
me ngjyré bazié dhe dekorimi me ngyré diserzive ng o
4 dy shiresa me nuanca € pérzgjedhura nga m 0.5 120 oBE0 €
investitori dhe organi mbikéqyrés,
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve (@
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré s ;
: diserzive né dy shiresa me puanca & pérzgiedt%zra 25 20600 Liel HEN
nga investitori dhe organi mbikgéqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve deri
né lartésing h=1.20 me ngjyré yndyrore. Ngjyra
pércakiohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori. .
3 Ne ¢mim € Jlogaritet edhe punét parapérgatitore - m? 56.35 1.30 11252 €
gletimi I sipérfageve (& mureve deri né pérgatitje
pér pranimin ¢ ngjyres.
Gjithsej punét e ngjyrosjes: 420.32 €
PUNET EPASTRIMIT
m
Pérshkrimi I punéve Niésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi I giithémbarshém pérfundimtar T objetit,
1 |dyert dhe dritaret, radiatorét. pllakat e keramikés, komplet 1 50 5000 €
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemet.
Gjithsej punét e pastrimit: 50.00 €
PUNET E NDRYSHME
w
Pérshkrimi | punéve Nitsia Sasia Cmimi Totali
I ;gjr:;llggj i): Je:;:lu_ @ dyerve & brendshme me o 3 20 160.00 €
Furnizimi I materialeve dhe pjeséve pérbérése pir
{unksionalizimin dhe riparimin ¢ elementeve té
2 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat (0L, kormplet ] 250 25000 €
armaturat e ujérave (& nxehta dhe @ ftohra,
lavamanét, kazanat pér shpérlarje (€ WC-ve etf.)
Giithsej punét e ndryshme: 410,00 €

Les




PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

"TRUPAT NDRICUES

Vi
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, né
i qmimi llogaritet edhe ndrimi I prizmave ekzistues copé I5 20 300
zavendesimi me t¢ reja, Llog komplet pér copé (8
trupit ndrigues, :
Gjithsej trupat ndrigues: 300
REKAPITULLIM 1 PUNEVE NE AMBULANTEN NE RADESH
1 PUNET PARAPERGATITORE 121.40 €
11 PUNET E NGIYROSIES 420.32 €
IT1 PUNET E PASTRIMIT 5000 €
v PUNET E NDRYSHME 410,00 €
VI TRUPAT NDRIQUES 300.00 €
TOTALI ME TVSH: 130172 €
PUNET E ZEJI'ARE NDERTIMORE
PUNET PARAPERGATITORE |
1
Pérshkrimi 1 punéve Njtsia Sasia Cimimi Totali
Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes 1 gjésendeve me vieré né zoné ku do 1@
rinovohet, duke pérfshiré bartjen dhe lévizjen e
maobiljeve ekzistuese duke u kujdesur g mos &
démtohen dhe pastaj t& kthehen né gjendjes (&
méparshme pas pérfundimit ¢ ponimeve. Mobiljet
| |51 dhe gjérat me vlerd t6 ambalazhuara gjaté komplet ] 20 8000 €
kryerjes sé punimeve duhet té depozitohen
(magazinohen) né zoné (& sigurté, Vérejtje: Cdo
démtim evetual i gjérave me vierd (& mobiljeve
giaté zhvendosjes/lévizjes nga pakujdesia ¢
punétorve mbetet pérgjegiesi e Operatorit
Ekonomik g ta kompenzoj démin,
Pérgatitja dhe pastrimi I mureve (& brendshme dhe
» plla'gfone}ve pér?:giym,gfc. i 424 020 84.80 €
Gjithsej punét parapérgatitore: 164.80 €
PUNET ENGIYROSIES
n
Pérshkrimi 1 punive Niésia Sasia Croimi Totali
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
me ngjyré bazé dhe dekorimi e ngyre diserzive ni 5 .
: dy shiresa me nuanca (& pérzgjedhura nga m B2.5 — 99.00 €
investitori dbe organi mbikégyrés.
Furnizivi me material dhe ngjyrosja e mureve &
brendshme me ngjyré bazé dbe dekerimi me ngyré
A diserzive ng dy sijr)r;:sa me nuanca té pé;zgi\:dli)l‘ra g 2 LA SHEO-%
nga investitori dhe organi mbikéqyids.




Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve devi
né lartésing hi=1.20 me ngjyré yndyrore. Ngjyra
pércaktohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori.

3 ne ¢mim (& Hogaritet edhe punét parapérgatitore - m? 100.00 1.30 130,00 €
gletimi 1 sipérfaqeve @ mureve deri né pérgalitje
pér pranimin e ngjyrés.
Gjithsej puniét e n&iyﬂ)sjes: 539.80 €
" PUNET EPASTRIMIT
HE
Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia (Crimi Totali
Pastrimi I gjithémbarshém pérfundimtar 1 objetit,
1 {dyert dhe dritaret, radiatorét, pllakat ¢ keramikés, komplet 1 80 80.00 €
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemetg.
Gjithsej punéf e pasteimit: 50.00
e __PUNETENDRYSHME =
v
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi | bravave & dyerve (€ brendshme me & . =
1 doréza dhe gelésa, i cope 8 <4 160.00 €
Furnizimi | materialeve dhe pjeséve pérbérése pér
funksionalizimin dhe riparimin e elementeve (&
2 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisé€ (bojlerat 10L, komplet [ 380 180.00 €
armatural e ujérave 1€ nxehta dhe 6 fohta,
lavamanit, kazanat pér shpérlarje 8 WC-ve etj.)
Gjithsej punét ¢ ndryshme: 540.00 €
_PUNET EDEPOS PER RUAITIEN E MATERIALEVE DIEGESE.
v :
Pérshkrimi T punéve Njisia Sasia Cimimi Totali
Gérmimi I dheut me vegla dore si dhe planilikimi 1
I [terrenit pér fondimin e bazamentit 1# deposé né m3 4.80 12 57.60 €
thellési deri né 30 em.
Furnizimi dhe punimi 1 zhavorit me fraksion prej 0 4
63 mm, me shiresa prej 20 cm.per te stabilizuar
2 |dheun e parapare sipas strukturave te Hogaritjes m3 4.60 12 5500 €
statike ne aspektin ¢ mekanikes se dherave te anije
altesin mbajtese te shireses,
Furnizimi I materialit si dhe panimi T betonimit te
themelit-pllake me trashesi d=20 cm sipas punimit
te logaritjes statike dhe planit te armatures me
beton arme te klasit C 20/25, te formesnar me
kallepe te derrasave. Ne croim te logaritet edhe
3 |shiresa aditive per papershkveshmeri nga uji. m3 354 75.00 265.50 €

Betoni gjate punimit duhet te vibrohet me vibrator
dhe te mirembahet sipas rregullave dhe normave te
cilat jane ne fugl, NE cmim 8 Hogaritet edhe sasia
e armaturés fi 10 me 15x13 né dy drejtime.

e




Furnizimi I materialit nga kutiat metalike me
dimenzione 60 x 60 mm pér elementet shtylla dhe
tra pér formimin ¢ konstrukcionit mbajtés @
strukturés. Prerja, saldimi, pastrimi dhe ngjyrosja
me ngjyré anti-korrozion si dhe shtangimet né dy
drejtime. Konstrukcioni i formuar me pllaka
4 |mbéshtetgse ankerohet pér pllakén e betonit. Né kg 1260.00 250 3.150.00 &€
njérén nga sipérfaget vertikale t& punohet 1jé deré
metalike me dimenzione 100x200 em. Dimenzionet
e gabaritit & konstrukcionit metalik jané 4 x 4 m si
dhe 2.5 m lartési. N& cmim t8 Hogaritet edhe
punimi i kenstrukcionit & kuhmit metalik,
VYeshja e konstrukeionit t& formuar me lamaring 18
brinfézuar me plastifikim me rashési t=0.55 mm.
Lidhja t& realizohet me mjete lidhése - bulona )
5 |adekuate pér & titla punime. N ¢mim t& Hogaritet 3 60:06 10,00 600.00 €
edhe formimi | derés dhe sé planilikuara.
Furnizimi 1 materialit si dbe punimi [ veshjes sé
6 |sipérfageve ku takohen dy rrafshe me L- elemente m' 20,00 7.00 140.00 €
me gjerési 1 zhvilluar dzh=20cm, '
Gjithsej punét e deposis: 4,268.30 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
i TRUPAT NDRICUES ©
Vi
Pérshkrimi I punéve Njisia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, ng
1 gmimi ]]o'ga]‘iicl c:fjhs:‘ ndrimi 1 |)ern)ﬂVETleZ,iS£l]tf:% cop 15 2 330.00 €
zavendesimi me (€ reja. Llog komplet pér copé 18
trapil ndrigues.
Gjithsej trupat ndrigues: 33000 €
PUNET E INSTALIMEVE HIDROSANITARE DHE TE KANALIZIMIT
VIl
Pérshkrimi I punéve Niésia Sasia Crnini Totali
Furnizimi dhe instalimi 1 instalimit & brendshém 13
ujésjellésit pérmes shpimit (¢ pusit apo furnizim
zlitern_ativ{:i:_ Nc (,m:m Ilugﬂ.riret té gjitha p'jesel. komplet 1 1500 1.500.00 €
fazonike (fitingjet) , paneli komandues . instalimet
elekirike dhe pompa pér furnizimin me ujé.Llog
komplet.
Gjithsej instalimeve hidrosanitare: 1,500.00 €
REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN Nit RESTELICE
1 PUNET PARAPERGATITORE 164.80 €
II PUNET E NGIYROSIES 539.80 €
i PUNET E PASTRIMIT 80.00 €
v PUNET E NDRYSHME 54000 €
v PUNET E DEPOS PER RUAITIEN E MATERIALEVE DIEGLSE 4.268.30 €
VI TRUPAT NDRICUES 330.00 €
VII | PUNET E INSTALIMEVE HIDROSANITARE DHE TE KAMALIZIMIT 1,500.00 €
TOTALIMETVSH:l . 742290 €

Q-:s\i}



PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
" PUNET PARAPERGATITORE
[
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i gjésendeve me vleré né zoné ku do &
rinovohet, duke pérfshiré bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur g mos (@
démtohen dhe pastaj 18 kthehen né gjendjes @&
méparshme pas pérfundimit t8 punimeve. Mobiljet
{ |sidhe gjérat me vlerd 8 ambalazhuara gjaté komplet i 90 90.00 €
kryerjes s& punimeve duhet (@ depozitohen
(magazinohen) né zoné @ sigurté. Vérejtje: Cdo
démtim evetual § gjérave me vlers té mobiljeve
giaté zhvendosjes/livizjes nga pukujdesia e
punétorve mhetet pérgjegjési ¢ Operatorit
Ekonemik g# ta kompenzoj démin,
Pérgatilja dhe pastrimi [ mureve (& brendshune dhe
2 Pnfrm o Pér‘;gjymsj . me 53855 | 020 1771 €
Gijithsej punét parapérgatitore: 20771 €
PUNET ENGIYROSIES © i
11
Pérshkrimi 1 punéve Nijésiu Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré diserzive né
I dy shﬂ::sa me nuanca & pérzgiedhsfz\ nga mw Lilgg 120 13421 €
investitori dhe organi mbikégyrés,
Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve 8
brendshime me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyri )
4 diserzive né dy shiresa me nuanca 16 piirzgiedlii‘a L oty 120 43800 8
nga investitori dhe organi mbikéqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve deri
né lartésing h=1.20 me ngjyr# yndyrore. Ngjyra
pércaktohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori,
3 INe ¢mim t& llogaritet edhe punét parapérgatitore - e 135.80 130 202.54 €
gletimi I sipérfageve té mureve deri né pérgatitje
pér pranimin e ngjyrés.
Gjithsej paniét e najyrosjes: 774.75 €
PUNET EPASTRIMIT © . |
11
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi I gjithémbarshgm pérfundimear 1 abjetit,
1 |dyert dhe dritaret, cadiatorét, pllakat e keramikés, komplet 1 80 80.00 €
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemeté,
(jithsej punét e pastrimit: 80.00 €
__PUNET E NDRYSHME 1
v
Pérshkrimi I pungéve Nijesii Sasia Cmimi Totali
1 i-?ur.l_u‘igjrrni I brz‘x’vavc (& dyerve 1€ brendshme me o 14 20 280.00 €
doréza dhe gelésa.




Furnizimi I materialeve dhe pjeséve pérbérése per
funksionalizimin dhe riparimin e elementeve &

2 |uyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat 10L, komplet 1 450 450.00 €
armatural e ujérave té nxehta dhe (€ fiohta, '
lavamangt, kazanat pér shpérlarje 18 WC-ve eij.)
Gjithsej puniét e ndryshme: 730,00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
TRUPAT NDRIGUES
‘."
Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, né
«qmimi Nogaritet edhe ndrimi I prizmave ekzistues . : BV
| ki - opi 00 € v
zavendesimi me t& reja. Llog komplet pér copé t@ Lope 15 A2 A0 ¥
trupit ndrigues,
Gjithsej trupat ndrigues:] 330.00 €
REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE KOSAVE
1 PUNET PARAPERGATITORE 207.71 €
1 PUNET E NGIYROSIES 77475 €
11 PUNET E PASTRIMIT 80.00 €
1v PUNET E NDRYSHME 730.00 €
v TRUPAT NDRICUES 330.00 €
TOTALIL:
PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
___ PUNET PARAPERGATITORE
1
Pérshkrimi 1 punéve Niésia Sasia Cmimi Tuotali
Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me '
kujdes i gjésendeve me vieré né zoné ku do té
rinovohet, duke pérfshiré bartjen dhe lévizjen ¢
mobiljeve ekzistuese duke v kujdesur gé mos
démtohen dhe pastaj té kthchen né giendjes 8
méparshme pas pérfundimit té punimeve. Mobiljet
1 |si dhe gigrat me vleré (& ambalazhuara gjaté Kkomplet i 100 100
kryerjes sé punimeve duhet t& depozitohen
(magazinohen) né zoné & sigurté, Vérejtje: Cdo
démiim evetual i gjérave me vleré ¢ mobiljeve
giaté zhvendosjesflévizjes nga pakujdesia ¢
punétorve mbetet pérgjegjési e Operatorii
Ekonomik q¢ ta kempenzaj démin.
5 Pe':‘rg_‘atifja dhﬂe‘pas'trimi'l mureve té brendshme dhe - 1015.50 0.20 2031
pllafoneye pér ngjyrosie. o
Gjithsej punét parapérgatitore: 30310 €]
PUNET E NGIYROSIES |
H
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material dhe ngjyrosia ¢ plafoneve
 |me "Ej_vti-i bazé dhe dc;_(_(,rli,ﬂji me ngyré d'isemive né - —— 1.30 P “
dy shtresa me nuanca € pérzgjedhura nga .
investitori dhe organi mbikéqyrés.




Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve @
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré

2 diserzive né dy shiresa me nuanca @ pérzgjedhura e 1584 kil 3856
nga investitori dhe organi mbikégyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosia e mureve deri
né lar@sing h=1.20 me ngjyré yndyrore, Ngjyra
péreaktohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori. _
3 INe ¢mim (€ logaritet edhe punét parapérgatitore - me 222.50 130 <89.25
gletimi | sipériageve 1 mureve deri né pérgatitje
pér pranimin e ngiyrés,
Gjithsej punét en_gjyrusjes: 1,265,063 €
. PUNETE PASTRIMIT 1
I
Pérshkrimi I punéve Niésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi 1 gjithémbarshém pérfundimtar | objetit,
1 dyert dhe dritaret, radiatordt, pllakat e keramikés, komplet | 30 80
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemeté,
Gjithsej puniét e pastrimit: 80.00
_PUNET ENDRYSHME ]
1w
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Sasia Crmimi Totali
Punimi dhe shpoarja e pusit piziometér né terren
me litelogji né thellési (deri né 10 m) dhe diametér
sipas marréveshjes me punédhénésin dhe krilereve
pér kéto pozicione. Distanca éshié deri né 20 m. N&
1 |cmim perfshihet edhe furnizimi dhe vendosja e komplet 1 1500 1500
clementéve & nevojshme pér realizimin e kit
pozicioni. VErejtje: Nga pusi deri te kygja né
pajisjet bidrosanitare nuk éshié logaritur né gmim.
Furnizimi | bravave t& dyerve t6 brendshme me . )
2 doréza dbe celésa. ’ GOpk A 20 40
Furnizimi I materialeve dhe pjeséve pérbérése pér
funksionalizimin dbé riparimin e elementeve 18
3 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat 101, komplet 1 320 320
armaturat ¢ ujérave té nxehta dhe (& ftohia,
lavamanét, kazanat pér shpérlarje (& WC-ve elj.)
Gijithsej punit e ndryshme: 2,300.00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
s TRUPAT NDRICUES.
\_l
Pérshkrimi [ punéve Njésin Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, né
| gmimi llo‘ga‘rilm thb ml.rimi Iprizl]mw:“ekzis.tlm‘t‘s copf‘i- 20 2 440
zavendesimi me @ reja. Llog komplet pér cop
trupit ndricues. .
Gjithsej trupat ndrigues: 44000 €
REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE LLOPUSHNIK
1 PUNET PARAPERGATITORE 303,10 €
1 PUNET E NGIYROSIES 1,265.03 €
11 PUNET E PASTRIMIT 80.00 €
v 2,300.00 €

PUNET EE NDRYSHME




TRUPAT NDRICUES

440.00 €&

TOTALI ME TVSH: 4,388.73 £
1 PARAMASA E PROJEKTIT TE RENOVIMIT TE AMBULANTES NE BELLOBRAD
PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
-~ PUNETPARAPERGATITORE -
I ‘
|Pérshkyimi T punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i gjésendeve me vleré né zoné ku do ré
rinovohet. duke p8rishiré bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur g& mos &
démiohen dhe pastaj t& kihehen 18 gjendjes (@
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Mobiljet
| |sidhe gjérat me vieré té ambalazhuara gjaié Komplet | 80 80
kryerjes s€ punimeve duhet ¢ depozitohen
(magazinohen) né zong (& sigurté. Vérejtje: Cdo
démtim evetual i gjérave me vieré 18 mobiljeve
gjaté zhvendosjes/lévizjes nga pakujdesia ¢
punétorve mbetet pérgjegjisi e Operatorit
Ekonomik gé ta kompenzoj démin.
Pérgatitja dhe pastrimi | mureve 18 brendshme dhe . -
2 la’;’mm ol iglimme: m 997.85 020 199.57
Gijithsej punét parapérgatitore: 279.57 £
______ _PUNET E NGIYROSJES
n
Pérshkvimi | punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré discrzive né .
! dy shirzsa me nuanca (€ pérzgjedhura nga w 1BR18 120 R
investitori dhe organi mbikégyris.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve té
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me nayre
% diserzive né dy si !icsu me nuanea pérzgicd%ﬁi‘a i T 129 Hes
nga investitori dhe organi mhikégyrés,
Furnizimi me material dhe ngjvrosia e moreve deri
né lartésing h=1.20 me ngjyré yndyrore. Ngjyra
péreaktohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori,
3 Né gmim (& Hogaritet edhe pungt parapérgatitore - m? 215 1.30 279.5
gletimi 1 sipérfageve (@ mureve deri né pereatitje
per pranimin e ngjyrés,
Gjithsej punét e ngjyrosjes: 1,234.88 €
" PUNET E PASTRIMIT
1
Pérshkeimi I punéve Njtsia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi | gjithémbarshém pérfundimtar T objetit,
1 |dyert dhe dritaret, radiatorét, pliakat e keramikés, komplet | 30 80
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemeti.
Gjithsej punét e pastrimit: 80.00 €
PUNET B NDRYSHME
Iv
Pérshkrimi [ punéve Njisia [Sasiu [Cmimi [Torali

Qf{) '




PUNET E ZEJTARE

NDE

RTIMORE

PUNETPARAPERGATITORE

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i gitsendeve me vleré né zoné ku do @
rinovohet, duke pérfshirg bartjen dhe lévizjen o
mehiljeve ckzistuese duke u kujdesur & mos 18
démtohen dhe pastaj @ kthehen né gjendjes (&
méparshme pas pérfundimit & punimeve. Mobiljet
si dhe gjérat me vleré (¢ ambalazhuara gjaté
kryerjes s& punimeve duhel 1€ depozitohen
{magazinohen) n& zoné (¢ sigurte. Vérejtje: Cdo
démtim evetual i gjérave me vlerd t& mobiljeve
gjalé zhvendosjes/lévizjes nga pakujdesia ¢
punitorve mbetet pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik qé ta kompenzoj démin.

komplet

60

60

Punimi dhe shpuarja e pusit piziometér né terren
me litologji né thellési (deri nd 10 m) dhe diametér
sipas marréveshijes me punéddhnésin dhe kritercve P
pér kéto pozicione. Distanca éshté deri ng 20 m. Né .
1 jemim pérfshibet edhe furnizimi dhe vendosja ¢ komplet 1 1200 1200
elementéve € nevojshme pér realizimin e kétj
pozicioni, Vérejtje: Nga pusi deri te kygja ni
pajisjet hidrosanitare nuk éshté Hogaritur né ¢mim.,
2 Furﬁzimi 1 br:{vave 1€ dyerve (€ brendshme me s 5 0 10 \L‘/'/
doréza dhe gelésa.
Furnizimi I materialeve dhe pjeséve pérbérése pér |
funksionalizimin dhe riparimin ¢ elementeve @ i
3 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat 10L. komplet 1 320 320 ! ,/'/
armaturat e ujérave & nxehta dhe & flohta, - |
lavamantt, kazanat pér shpérlarje 18 WC-ve efj.) i
Gjithsej punit e ndryshune: 1,980.00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEXTRIKE
: TRUPATNDRIGUES |
v
Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe moutimi i tropave ndrigues, né P s
ez - e 5, N . Py
| |amimi llctgd'mc.t e..c‘ihe‘ ndrimi I}mz‘lnaw_nl_kz:mim:s ok 20 2 440 )
zavendesimi me 18 reja. Liog komplet pér copé 1§
trupit ndrigues. Wi
Gjithsej trupat udricues: 440.00 € i
REKAPITULLIM I PUNEVE NEE AMBULANTEN NE BELLOBRAD
1 PUNET PARAPERGATITORE 279.57 €
11 PUNET E NGIYROSJES 1,234.88 €
1 PUNET E PASTRIMIT 50.00 €
IV PUNET E NDRYSHME 1.980.00 €
v TRUPAT NDRIGUES 440.00 €
TOTALIME TVSH:| 401445 € |




Pérgatitja cihfz pas»tnmi'l mureve t€ brendshme dhe m? 588 55 0.20 171
pllafoneve pér ngjyrosje.
Gjithsej punét yarapéf@ti(n}re: 177701 €
S RUNER R NGINROSTES s e e |
Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material dhe ngjyrosia e plafoneve P
me ngjyré bazé dbe dekorimi me ngyré diserzive né . . . (W
dy shiresa me nuanca # pérzgjedhura nga L el B L2 134,208 &
investitori dhe organi mbikéqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve & /-*’
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyri N
z 5 2 3 :
diserzive né dy shiresa me nuanca té pirzgjedhura I 0 120 435
nga investitori dhe organi mhikéqyrés,
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve den )
nt lartésing h=1.20 me ngjyré yndyrore, N gjyra #
pereaktohet nga organi mbikéqyrés dhe investitori, : . b s
N& ¢mim té Nogaritet edhe punét parapérgatitore - m* 155.80 1.30 202.54 L4
gletimi I sipérfageve & mureve deri né pérgatitje
pér pranimin ¢ ngjyrés.
Gjithsej punét e ngjyrosjes: TI475 €
PUNET E PASTRIMIT _ o |
Pérshkrimi { punéve Niésia Sasia Crimi Totali
Pastrimi I gjithémbarshém pérfundimtar 1 objetit,
dyert dhe dritarer, radiatorét, pllakat e keramiks, komplet ] 80 80
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemets.
Giithsej puniét e pastrimit; 80.00 €
RUNETEINDRYSHMED i o aon |
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Crmimi Totali v
Furnizimi I bravave 18 dyerve 18 brendshme me o s /
dotiiza dhe gelésa, i ki 20 280
Furnizimi [ materialeve dhe pjeséve pérbérése pér
funksionalizimin dhe riparimin ¢ elementeve 18
2 [nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat 101, komiplet ] 350) 350
armaturat e ujérave (& nxehta dhe @ ftohta,
lavamanét, kazanat pér shpérlarje &6 WC-ve etj.)
Gijithsej punét e ndryshine: 630.00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
TRUPAT NDRICUES
Pérshkrimi | punéve Nijésia Siusia Cmimi Totali )
Furnizimi dhe montimi 1 trupave ndrigues, né \ /’
i ariiel edhe mi i sk rictiies ,-/
amin ].hfgdlnk,l c,f]ﬁ(,. ndrimi 1 pllzzllaVEf.ckz:sEL:a:s copé 15 2 130
zavendesimi me (8 reja. Llog komplet pér copé té ; p
trupit ndricues. gt
Gjithsej trupat ndrigues: 330,00 €]
REKAPITULLIM Y PUNEVE NIt AMBULANTEN N BLAQ
PUNET PARAPERGATITORE - 17771 €
PUNET ENGJYROSJES 774.73 €



IIL PUNET E PASTRIMIT 80.00 €]
v PUNET E NDRYSHME 630.00 €
Vv TRUPAT NDRICUES 330.00 €
TOTALI ME TVSH:}
G | PARAMASA EPROJEKTIT TE RENOVIMIT TE AMBULANTES NE VRANIQ
PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
. PUNET PARAPERGATITORE
¥
Pirshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Fumizimi me amballazh mbrojiés dhe paketimi me
kujdes i gjiésendeve me viers né zoné ku do ¢
rinovohet, duke prfshiré bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur g8 mos té
démiohen dhe pastaj té kthehen né gjendjes &
méparshme pas pérfundimit & punimeve. Mobiljet ;
1 |si dhe gjérat me vlerd & ambalazhuara gjateé komplet 1 80 30 g
kryerjes s& punimeve duhet (& depozitohen ) 4/
{magazinohen) né zoné (& sigurté. Vérejtje: Cdo
diémtim evetual i gjirave me vleré (¢ mobiljeve
giaté zhvendosjes/Tévizjes nga pakujdesia e
punétorve mbetet pérgjegiisi ¢ Operatorit
Ekonomik ¢ ta kompenzoj démin.
/
2 Pf‘il"g:mit{'aldil't.a.pas}r'rrzllj.E mureve € brendshme dhe ? 588.56 0.20 1771 /
pllafoneve pér ngjyrosje.
Gjithsej punét parapérzatitore: 197.71 o
: #
. PUNET E NGJYROSIES i G e
1
Pérshkrimi { punéve Nijésia Sasia Cmimi Totali V4 i
Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ plafoneve I_',,«"“
me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyris diserzive né LW
! dy shiresa me nuanca € pérzgjedhura nga m 11184 12 134208 ’
investitori dhe organi mbikéqyrés.
Fumizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve @
5 brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré 2
© |diserzive né dy shtresa me nuanca & pérzgjedhura L 365.00 130 438
nga investitori dhe organi mbikéqyrés,
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve deri
né lari@sing h=1.20 me ngjyré yndyrore. Ngjyra
pércaktohet nga organi mbikéqyrés dhe investitord, )
3oIne ¢mim t¢ llogaritet edhe punét parapérgatitore - m? 135.80 L.30 20254
gletimi I sipérfageve 8 mureve deri né pérgatigje
pEr pranimin e ngjyrés. ‘
Gjithsej punét e ngjyrosjes: 77475 €| "0
_PUNET EPASTRIMIT =~ s i |
I
Pérshkreimi | puniéve Nijésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi I gjithémbarshiim pérfundimtar I objetit,
1 |dyert dhe dritaret, radiatoré, pliakat ¢ keramikés, kompiet 1 30 80.00 €
pajisjel hidrosanitare dhe dyshemets.
Gjithsej punit ¢ pastrimit: 80.00 €
. PUNETENDRYSHME = rEa ]
v .




Pérshkrimi 1 puniéve Niésia Sasia Cnimi Taotali
{ Fur{}izimi 1 hﬂ?’v-uvc té dyerve & brendshme me copé 14 20 230
doréza dhie celésa.
Furpizimi 1 materialeve dhe pjeséve pérbirése pér
funksionalizimin dhe riparimin e elementeve t&
2 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerat 10L. komplet ] 320 320
armaturat e ujérave (& nxehta dhe t& ftohta,
lavamanét, kazanat pér shpérlarje (&8 WC-ve et.)
Gjithsej punét e ndryshme: 600.00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
TRUPAT NDRICUES, .
¥
Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cinimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues, né
' qmimi ]il?ga.rilf:t e.dhe. ndrimi | prizmavr:"ckzis?ucs copé 15 2 330
zavendesimi me 1€ reja. Llog komplet pér copé 18
trupit ndrigues.
Gjithsej trupat ndricues: 330.00 €
REKAPTTULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE VRANIQ
1 PUNET PARAPERGATITORE 197.71 €
11 PUNET E NGIYROSIES 774.75 €
111 PUNET E PASTRIMIT 80.00 €
IV PUNET E NDRYSHME 600.00 €
v TRUPAT NDRICUES 330.00 €]
TOTALIME TVSH:| 1.982.46 €
PUNET I ZEJTARE NDERTIMORE
PUNET PARAPERGATITORE.
I
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me ambaltlazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i gjigsendeve me vleré né zoné ku do &
rinovohet, duke pérfshiré bartjen dhe lévizjen &
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur gé mos 8
démtohen dhe pastaj 1€ kthehen né gjendjes 18
méparshme pas périundimit t& punimeve. Mobiljet
1 [si dhe gjérat me vieré t& ambalazhuara gjaw komplet 1 o 90.00 €
kryerjes s& punimeve duhet # depozitohen
(magazinohen) né zon& 18 sigurté. Vérejtje: Cdo
démtim evetual i gjérave me vleré t& mobiljeve
giaté zhvendosjes/livizjes nga pakujdesia e
punétorve mhetet pérgjegivsi ¢ Operatorit
Ekonomik q¢ ta kompenzoj démin.
5 r;;ﬁiﬁg ::EE?:;E;{:[;', i 'mun,\t, & brendshine dhe it {015.5 0.20 203,10 €
Gjithsej puntt parapérgatitore: 293.10 €
- PUNET ENGIYROSIES |
I
Pérshkrimi 1 punéve |Njésia |Sasia Cmimi [Totali |
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Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoncve
. me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré diserzive nié ; o 6 N )
1 dy shtresa me nuanca 1@ pérzgjedhura nga o e 2% 23742 €
investitori dhe organi mbikéqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve (&
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré ; = .
2 diserzive né dy shtresa me nuanca & pérzgjedhura i 615,50 120 e B
nga investitori dhe organi mbikéqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve deri
né lartésing h=1.20 me ngjyré yndyrore, Ngjyra
pércaktohet nga organi mbikgyrés dhe investitor. . - )
3 INg gmim (& lNogaritet edhe punét parapérgatitore - m 22250 1.30 289.25 €
gletimi 1 sipérfageve (& mureve deri né pérgatitje
pér pranimin ¢ ngjyrés,
Gjithsej punét e - ngiyrosjes: 1,265.63 €
PUNET E PASTRIMIT
1
Pérshkrimi | punéve Niésia Sasia mimi Totali
Pastrimi I gjithémbarshém pérfundimtar 1 ohjetit,
1 |dyert dhe dritaret, radiatorét, pllakat e keramikés, komplet 1 80 80.00 €
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemetg,
Gjithsej punét e pastrimit: 50.00 €
PUNET ENDRYSHIME
v
Pérshikrimi [ punéve Nijésia Sasia Cmimi ‘Totali
Furnizimi I bravave & dyerve té brendshme me o - : .
1 doréza dhe gelésa, copé 24 20 480.00 €
Furnizimi [ materialeve dhe pjeséve pérbérése pér
funksionalizimin dhe riparimin e elementeve (8
2 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisg (bojlerat 10L, komplet 1 380 380.00 €
armaturat e ujérave & nxehta dhe & {tohta,
lavamanét, kazanat pér shpérlarje 18 WC-ve etj.)
(jithsej punét ¢ ndryshme: 860.00 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
TRUPAT NDRICUES
v
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, né
| jamimi i%oga_nicz ci:iha. ndrimi | p:'12|'nave”ek.'zxs.§‘u.fis Sape 20 29 440.00 €
zavendesimi me 1¢ reja. Llog komplet pér copé @
trupit ndrigues.
Gjithsej trupat ndrigues: 440.00 €
REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE BRESANE
1 PUNET PARAPERGATITORE 20310 €
1 PUNET E NGIYROSIES 1,265.63 €
13} PUNET E PASTRIMIT 80.00 €
v PUNET E NDRYSHME 860.00 €
v TRUPAT NDRICUES 440.00 €
TOTALI ME TVSIL:
K PARAMASA E PROJEETIT TE RENOVIMIT TH AMBULANTES NIE RAPQL

PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE

f"""\




L PUNET PARAPERGATITORE

1
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
I |Furnizimi me amballazh mhrojtés dhe paketimi me komplet 1 100 100
2 |Pérgatitja dhe pastrimi I mureve t8 brendshme dhe m? 588.55 (.20 117.71
Gjithsej puniét parapérgatitore: 217.71
PUNETENGIYROBIES ]
I
Pérshkrimi [ punéve Njiésia Sasia Crmini Totali
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré diserzive né
I dy slﬂisa me nuanca té pérzgicdhi’i{ nga e £ilbd 1.20 134208
investitori dhe organi mbikéqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve (&
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré .
2 diserzive né dy shtresa me nuanca t& pérzgjedhura kL 363.00 120 e
nga investitori dhe organi mbikéqyrés.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve deri
né lartésing h=1.20 me ngjyré yndyrore. Ngjyra
pércaktohel nga organi mbikéqgyies dhe investitori.
3 N& ¢mim té llogaritet edhe punét paraptreatitore - ny? 155.80 1.30 202.54
gletimi I sipérfageve 18 mureve deri ngé pérgatije
pér pranimin ¢ npjyrds,
Gjithsej punét ¢ umgjymsjes: 77475 €
I PASTRIMIT 1
m
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Pastrimi I gjithémbarshém pérfundimtar 1 objetit,
1 dyert dhe dritaret, radiatorét, pliakat ¢ keramikes, kom p]'cl 1 60 60
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemeté.
Giithsej punét ¢ pustrimit: 60.00 €
PUNET ENDRYSHME i)
1V
Pérshkrimi [ punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
. Fl.lri]i;:imi I brr'n‘vave t& dyerve (€ brendshme me gopit 14 20 280
doréza dhe gelésa,
Furnizimi I materialeve dhe pjeséve pérbérése pér
funksionalizimin dhe riparimin e elementeve (&
2 |nyjeve sanitare, dhe sanitarisé (bojlerai 10L.. komplet 1 450 450
armaturat ¢ ujérave t& nxehta dhe & ftohta.
lavamanét, kazanat pér shpérlarje (8 WC-ve efj.)
Gjithsej ponét e ndryshme: 730,00 £
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKT,
; TRUPAT NDRICUES
‘\1'
Pérshkrimi [ punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, nié
i gmimi ]ie_gn.rilei e.('.ihe' ndrimi [ p:‘irmzsvc“ekzisll'auis el 5 ” 430 i
zavendesimi me & reja. Llog komplet per copé t& 3
trupit ndrignes,

Gjithsej trupat ndvicues:

330.00 €

REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NI2 RA POE

e




PUNET PARAPERGATITORE 2771 €
11 PUNET E NGIYROSIES T7475 €
111 PUNET E PASTRIMIT 60.00 €
v PUNET E NDRYSHME 730.00 €
Y TRUPAT NDRICUES 330.00 €
TOTALI ME TVSH:| 2,112.46 €
REKAPITULLIM I PERFUNDIMTARE PROJEKTIT RENOVIMIT AMBULANTAVE
A REKAPITULLIM | PUNEVE NE AMBULANTEN NE BROD 1,364.60 €
) REKAPITULLIM | PUNEVE NE AMBULANTEN NE KUE. 1.892.46 €
£ REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE RADESH 1,301.72 €
D REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE RESTELICE 7.422.90 €
E REKAPITULLIM 1 PUNEVE NE AMBULANTEN NE KOSAVE 212246 €
¥ REKAPITULLIM 1 PUNEVE NE AMBULANTEN NE LLOPUSHNIK 4,388.73 €]
I REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE BELLOBRAD 4,014.45 €}
J REKAPITULLIM 1 PUNEVE NE AMBULANTEN NE BLAQ 1,992.46 €]
G REKAPITULLIM | PUNEVE NE AMBULANTEN NE VRANIQ 1,982.46 €
H REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE BRES ANE 2.93873 €
K REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE RAPQE 2,112.46 €
TOTALIME TVSH: 31,533.42 €




